
Projekto 

 lyginamasis variantas  
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ADMINISTRACINIŲ NUSIŽENGIMŲ KODEKSO 39, 591 IR  611 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 
 

2022 m.     d. Nr. 
 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 39 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 39 straipsnį ir jį išdėstyti taip:  

„39 straipsnis. Administracinių nuobaudų skyrimo terminai 

1. Administracinė nuobauda gali būti paskirta ne vėliau kaip per dvejus metus nuo 

administracinio nusižengimo padarymo dienos, o trunkamojo administracinio nusižengimo atveju – 

per dvejus metus nuo jo paaiškėjimo dienos, išskyrus šio straipsnio 2 dalyje nurodytą atvejį. 

2. Administracinė nuobauda negali būti paskirta, jeigu per šio kodekso 611 straipsnio 5 

dalyje nustatytą terminą transporto priemonės savininkui ar valdytojui nebuvo išsiųstas 

administracinio nusižengimo protokolas ar pranešimas apie administracinio nusižengimo 

požymių turinčios veikos padarymą.“ 
 

2 straipsnis. 591 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 591 straipsnio 7 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„7) iki administracinio nusižengimo bylos nagrinėjimo pasibaigia šio kodekso 39 straipsnyje 

nurodytas terminas arba per šio kodekso 611 straipsnio 5 dalyje nustatytą terminą transporto 

priemonės savininkui ar valdytojui nebuvo išsiųstas administracinio nusižengimo protokolas 

ar pranešimas apie administracinio nusižengimo požymių turinčios veikos padarymą.“ 

 

3 straipsnis. 611 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 611 straipsnį 5 dalimi: 

„5. Kai už šiame straipsnyje numatytus administracinius nusižengimus administracinio 

nusižengimo protokolas su administraciniu nurodymu (tais atvejais, kai pagal šio kodekso 610 

straipsnio 2 dalį administracinis nurodymas negali būti surašomas, – tik administracinio 

nusižengimo protokolas) automatiškai suformuojamas Administracinių nusižengimų registre 

arba šie nusižengimai užfiksuojami stacionariomis ar mobiliosiomis teisės pažeidimų fiksavimo 

sistemomis, administracinio nusižengimo protokolas ar pranešimas apie administracinio 

nusižengimo požymių turinčios veikos padarymą transporto priemonės savininkui ar 

valdytojui turi būti išsiųstas ne vėliau kaip per šešiasdešimt kalendorinių dienų nuo 

administracinio nusižengimo padarymo dienos.“ 
 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas  

Šis įstatymas įsigalioja 2023 m. liepos 1 d 
 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

RESPUBLIKOS PREZIDENTAS 


